2021 年４月 21 日

各 位

上場会社名    株式会社ゼンリン

代表者      代表取締役社長 髙山 善司

（コード番号    9474）

問合せ先責任者  執行役員コーポレート本部長 戸島 由美子

（TEL         093-882-9050）

連結業績予想の修正及び個別業績見込みと前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2020年７月 29日に公表した 2021年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしま
したのでお知らせいたします。
 また、2021年３月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じる見込みとなりました
ので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

58,500

百万円

1,500

百万円

1,700

百万円

900

円 銭

16.22

今回修正予想(Ｂ) 57,200 1,430 1,680 1,240 22.38

増減額(Ｂ－Ａ) △1,300 △70 △20 340

増減率(％) △2.2 △4.7 △1.2 37.8

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
59,771 3,300 3,709 2,633 50.37

（２）修正の理由

  当連結会計年度の業績につきましては、売上高は前回発表予想値を下回ったものの、営業利益、経常利益は、

概ね予想値どおりに推移しております。親会社株主に帰属する当期純利益は、投資有価証券売却益の発生や法人

税等の減少などにより増加する見込みであります。

２．2021 年３月期（通期）個別業績見込みと前期実績値との差異について

（１）2021 年３月期 通期個別業績見込みと前期実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ)

百万円

41,386

百万円

3,968

百万円

2,913

円 銭

55.72

当期見込み(Ｂ) 40,300 2,480 2,010 36.27

増減額(Ｂ－Ａ) △1,086 △1,488 △903

増減率(％) △2.6 △37.5 △31.0

（２）差異の理由

  2021 年３月期におきましては、ストック型サービスの GIS パッケージや自治体向けの受託案件が堅調に推移

したものの、新型コロナウイルス感染症拡大の影響などにより、オートモーティブ関連でカーナビゲーション用

データの販売等が減少するなど、売上高は前期実績を下回る見込みであります。損益面では、人件費が減少した

ことやコロナ禍における営業活動費用が減少したものの、減収に加え、先行投資費用が増加したことなどにより、

経常利益及び当期純利益は減少する見込みであります。

（※）上述の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したもので、実際の業績値は、今

後の様々な要因によって本予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上